hi 
de prcstcrli, e de tots talls quis lasen per los 
dits jurats e la universitat de sus dita per qual
sevol rcuho, e encare de moliga de quell blat 
que moldran e moldrà faran per lur meniar e 
de lurs propias compauyias, ço es, dinsdeu anys 
apres que serán venguts ab lurs mullers a la dita 
Illa o en aquella beuran presa muller; empero 
que dins un mes apres que hi serán venguts, o 
muller hauran presa, se lasen escriure en la 
Sala dels dits honrats Jurats per lo Escrivà lur, 
e encare mes que aquells aytals eneontineni 
que hi serán venguts e de aquí li avant ment ra 
hic serán se pusquen alegrar e ajudar de totas 
las franqueses, llibertats, privilegis, e bons uses 
de ta Ciutat e Regne de Mallorques, axi com 
fan e poden fer los ciutadans e habitadors del 
dit Regne; perquè los dits honrats Jurats notifi
quen a tot hom generalment las ditas cosas, e 
prometen ab aquesta crida de tenir e servar 
totas las rosas desús dites sens rontradiccio 
alcuna. 

P - r g l . f . l i·l -, í . l · l . r 1 -iS 1 . 

b.—Acuerdo capitular referente a las exequias 
que deien celebrarse cu sufragio de tos canó
nigas que fallecieren fuera de ta isla. 

In dei nomine, amen. Nos tlrater Petrus Dei 
ct apostolice Sedis gracia Kpisropns Maioricen-
sis, [uo de letone Sacrista, Jacobus de Ripis, 
prerentor, Jaspertus de iragurano, Guillermus 
de Vallihus, Nirholaus Rosselli, Raynaldus mir, 
Peirus de solerio, líernardus de cumbis et 
llranchiscus negrelli ranonici crelesie Maiori-
censis, presentes, et Capitulum dirte ecrlesie 
celebrantes, intus ramcram maiorem palacii 
épiscopaüs riuitatis maiorirensis. ubi propter 
inlirmitalem nostri dicti Episcopi fuimus nos 
omnes vocatí et congregat!, ad sonum rainpa-
ne, more sólito, pro ipso capitulo celebrando, 
ceterisconcanonieis nostris, scilicet, q'iibusdam 
a celebracione presenti Capituli et qtiibusdam 
alus a diócesi Maioriecnse absentibus, qui ad 
talia vci similia de usu el ronsuetudíne dicte 
crelesie non vocanlur ñeque ronsueverunt vo-
rarí. Sciculcr, et consulte, ar unánimes ct con
cordes, e\ racionalibus causis nostruin animum 
moventibus, ordinainus, ct ordi'•ando statuimus, 
quod, cum aliquem, ex canonicis prebendatis 
dicte ecrlesie tam presentibus quam futuris, 
mori contigerit extra insulam Maioricarum ve) 
in eadem Ínsula, a l sepelialur in alia ecciesia, 
slalim post eius obituum fíat, et celebretur in 
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ecclessia Maioricense predicta, anniuersarium 
solemne cum missa ronvcntuali, et .absolucione 
general! pro anima ipsitis deftinrti canònic; 
prebendati. In cuius quidcm anniuersarii cele-
bracione, si defunctus ipse ranonicus prebenda-
tus obtinuerit dignitatem, vel perposituram, po-
nantur duodecim torticia rere, quarum qualibet 
sit ponderis decem librnrum cere, et in panihus 
roctis triginta solidos, et tres liher candelarum 
cere, et dentnr ac distribuantur ómnibus cano-
nicis prebendatis dicte ecclesie, dicto anniver-
sario presentibus singnli duo solidi et beneit-
dat is dicti ecclesie interessen!¡bus dicto ,-inni 
uersario singuli duodecim denarii huius nio-
nete Maioricarum, quod ciiam de obtinenti-
bus dignitatem sine prebenda statnimus lieri 
et seruari. Si vero dictus detlunetns fuerit sim 
plex canonícus prebendatus, poneniur in rete-
bracione anniuersarii, quod lie!, pro eius anima 
sex torticia cere dicti ponderis, et decem soli
di in panibus coctos, et una libra candelarum 
cere, et dentur ac dislribuantur ómnibus et 
singulis canonicis prebendatis dicte ecclesie 
presentibus dicto anniuersario singuli duode
cim denarii, et dictis beneficiat is eSusdem ecie-
sie interessen! i bus ut preterlur singuli se\ de
narii; quod eciam de obtincntibus preposituras 
sine prebenda statuiínus fieri et seruari; adque 
omnia et singula supradícta exoliienda et com-
plenda obligamus ct assignamus sive ohligari 
et consignan statnimus fructus !unc debilos 
dicto sic tali defl'uncto, et in eorum deíl'ertu 
annatam ipsi defunció debitam post mortein, 
ex statuto ecclesie antedicte. In quorum om
nium fidem et testimonium mandamus fieri 
publicum instrumentum, per Bcrengarium dc 
stagno, notariuni publicum infrascriptum, die 
veneris decima mensis (l'ebroari, anno a naiiui-
tate domini Millessimo Trecentessimo Oclua-
gessimo Quinto. Presentibus discretis Bartholo-
meo dc villarasa, Raymundo Porterii presbiteris 
beneficiaris in ecclesia Sedis Maioricensis, et 
Jacobo Bas domestico domini Kpiscopi supra-
dictt, ad hoc pro testibus spccialiter vocatis.